

**Schimbarea ferestrelor la  
Centrul Militar teritorial  
Causeni**

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Valoarea de deviz 135 836,72 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,200	57,66	299,832
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	11,579	57,66	667,645
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	49,241	57,66	2 839,236
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	23,104	57,66	1 332,176
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	16,511	57,66	952,023
6.	7212030022700	Sudor	h-om	2,010	57,66	115,897
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,276	57,66	1 342,094
8.	7422010060100	Timplar	h-om	38,510	57,66	2 220,487
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,149	57,66	1 507,751
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,915	57,66	456,379
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,235	57,66	2 204,630
<b>Total manopera</b>						<b>13 938,17</b>

### Materiale:

1.	12874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	626,346	0,35	219,221
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,139	233,33	32,432
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,273	233,33	63,699
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,287	5,00	6,435
5.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	25,120	1 133,33	28 469,250
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,400	1 750,00	4 200,000
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,910	100,00	1 891,000
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,860	17,00	65,620
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	10,292	38,10	392,125
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	6,877	45,00	309,465
11.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	7,719	31,48	242,994
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,625	83,33	552,062
13.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,860	17,00	65,620
14.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	14,096	183,33	2 584,220
15.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	28,303	10,50	297,181
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	57,705	1,89	109,063

17.	2652102100713	Var pasta	m3	0,045	350,00	15,750
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,544	2,81	4,338
19.	2653102100831	Amestec uscat	kg	183,712	2,81	516,231
20.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	27,142	10,33	280,377
21.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	375,915	2,81	1 056,321
22.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,223	0,00	0,000
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	29,377	6,00	176,262
24.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	90,069	3,50	315,242
25.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	13,820	133,33	1 842,621
26.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	10,580	3 350,00	35 443,000
27.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,428	65,56	93,620
28.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	160,320	1,50	240,480
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	30,377	2,17	65,918
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,240	23,33	5,600
31.	4100126202818	Apa	m3	0,328	23,33	7,653
32.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,287	6,00	7,722
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>79 571,52</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,423	385,00	162,855
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,066	45,00	2,970
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,918	45,00	221,310
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,412	20,00	8,240
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,056	35,00	1,960
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,761	25,00	19,025
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>416,37</b>

#### **Total:**

Cheltuieli directe	lei	93 926,06
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	3 345,16
Transportarea materialelor	5,00 %	3 978,58
Total	100,00 +	101 249,80
Cheltuieli de regie	7,50 %	7 593,73
Total	100,00 +	108 843,53
Beneficiu de deviz	4,00 %	4 353,74
Total	100,00 +	113 197,27
TVA	20,00 %	22 639,45

#### **Total deviz:**

**135 836,7**

**2**

Intocmit



()

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

()

Investitor  
Obiect**Schimbarea ferestrelor la Centrul Militar teritorial  
Causeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Schimbarea ferestrelor la Centrul Militar teritorial Causeni. Bloc B</b>				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,216 24,216
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	57,66	12,108
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,108
2	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 294,285 54,201
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8500	57,66	49,011
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,190
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 133,33	1 133,330
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,000
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	100,00	70,502
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,2470	83,33	20,584
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,600
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,17	2,170
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,899
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2			1 873,957

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				46,705
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,092
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 750,00	1 750,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,000
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,000
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	83,33	14,583
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,600
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,17	2,170
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
4	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			209,630 ----- 20,761
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,146
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,614
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	183,33	186,991
	128741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,428
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,449
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			158,243 ----- 23,064
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,450
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,614
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	133,33	133,330
	128741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,400
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,449
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			140,738 ----- 85,684

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,684
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	31,48	9,444
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,81	41,054
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	23,33	0,261
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,556
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,740
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,380 ----- 70,347
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,347
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,81	20,063
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,33	0,093
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,556
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,320
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,639 ----- 11,532
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,532
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,550
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	17,00	2,551
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,33	0,007
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,681 ----- 31,715
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,949
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,33	10,897
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	23,33	0,024
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,046
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,581

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor				1,730
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,551
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,419 31,715
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,715
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,10	15,240
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,81	0,169
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,33	0,046
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			21,048 14,992
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,992
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,675
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,89	0,047
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	233,33	0,234
	128741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,100
13	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			31,761 28,830
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	57,66	18,452
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,378
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,89	1,399
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	350,00	0,282
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,000
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-	m3	0,0049	233,33	1,142


1	2	3	4	5	6	7
	0513	3,0 mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	23,33	0,028
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,035
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	45,00	0,045
		<b>2. Schimbarea ferestrelor la Centrul Militar teritorial Causeni. Bloc B</b>				
14	RpCG29 D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			<u>227,992</u> 221,517
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,950
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,567
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	23,33	2,725
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	45,00	3,750
15	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			<u>24,221</u> 24,221
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,110
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,110
16	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv	m2			<u>3 600,405</u> 192,583
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,954
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	57,66	126,852
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,128
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	57,66	8,649
	281210630 60001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 350,00	3 350,000
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	233,33	1,169
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,89	2,552
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2700	2,17	0,586
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	65,56	8,849
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	45,00	29,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,33	0,024
	241052000	Automacara	h-ut	0,0400	385,00	15,393

1	2	3	4	5	6	7
	6700					
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			140,737 85,683
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,683
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	31,48	9,444
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,81	41,054
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	23,33	0,262
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,555
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,739
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,377 70,345
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,81	20,063
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,33	0,093
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,555
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,320
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,640 11,532
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,532
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,550
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	17,00	2,550
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,33	0,008
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,678 31,713
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,947
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	265310210	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,33	10,897



1	2	3	4	5	6	7
	0833					
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	23,33	0,023
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,580 ----- 1,730
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,418 ----- 31,713
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,10	15,240
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,81	0,169
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,33	0,047
23	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			21,047 ----- 14,992
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,992
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,675
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,89	0,047
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	233,33	0,233
	128741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,100

Intocmit

  
 \_\_\_\_\_  
 (funcția, semnătura)

()

Verificat

\_\_\_\_\_

()

# Schimbarea ferestrelor la Centrul Militar teritorial Causeni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 135 836,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Schimbarea ferestrelor la Centrul Militar teritorial Causeni. Bloc B</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	27,520	24,216 24,216	666,434 666,434
2	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	25,120	1 294,285 54,201	32 512,450 1 361,525
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,400	1 873,957 46,705	4 497,498 112,091
4	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	13,820	209,630 20,761	2 897,081 286,916
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	13,820	158,243 23,064	2 186,924 318,745
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu	m2	16,730	140,738	2 354,545

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane			85,684	1 433,485
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,730	94,380 70,347	1 578,971 1 176,898
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	16,730	25,639 11,532	428,948 192,930
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,730	42,681 31,715	714,053 530,587
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,730	4,581 1,730	76,637 28,945
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,730	50,419 31,715	843,518 530,587
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	55,780	21,048 14,992	1 174,076 836,243
13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	55,780	31,761 28,830	1 771,643 1 608,137
<b>Total Schimbarea ferestrelor la Centrul Militar teritorial Causeni. Bloc B</b>						<b>51 702,778</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>9 083,523</b>
		<b>2. Schimbarea ferestrelor la Centrul Militar teritorial Causeni. Bloc B</b>				
14	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,120	227,992 221,517	27,359 26,582

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,170	24,221 24,221	246,324 246,324
16	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv	m2	10,580	3 600,405 192,583	38 092,289 2 037,531
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,000	140,737 85,683	1 266,629 771,145
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,000	94,377 70,345	849,393 633,107
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,000	25,640 11,532	230,758 103,788
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,000	42,678 31,713	384,105 285,417
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,000	4,580 1,730	41,218 15,568
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,000	50,418 31,713	453,764 285,417
23	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	30,000	21,047 14,992	631,415 449,748
<b>Total Schimbarea ferestrelor la Centrul Militar teritorial Causeni. Bloc B</b>						<b>42 223,254</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>4 854,627</b>
Cheltuieli directe			lei		93 926,06	
Asigurarea medicala si sociala			24,00 %		3 345,16	

Transportarea materialelor	5,00 %	3 978,58
Total	100,00 +	101 249,80
Cheltuieli de regie	7,50 %	7 593,73
Total	100,00 +	108 843,53
Beneficiu de deviz	4,00 %	4 353,74
Total	100,00 +	113 197,27
TVA	20,00 %	22 639,45

**Total deviz:**

**135 836,72**

**Incluziv salariu**

**13 938,17**

Intocmit



\_\_\_\_\_ ()

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ ()

(funcția, semnătura)